
                   

Nr sprawy: 213043

Zarządzenie
Rektora Wojskowej Akademii Technicznej

im. Jarosława Dąbrowskiego

nr 1/RKR/2025 z dnia 15 stycznia 2025 r.

w sprawie określenia procesów realizowanych w ramach systemu 
zapewnienia jakości kształcenia w WAT 

Na podstawie § 6 ust. 1 „Systemu zapewnienia jakości kształcenia w Wojskowej 
Akademii Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego” stanowiącego załącznik do uchwały 
Senatu WAT nr 103/WAT/2024 z dnia 26 września 2024 r. w sprawie wprowadzenia 
„Systemu zapewnienia jakości kształcenia w Wojskowej Akademii Technicznej im. 
Jarosława Dąbrowskiego”, w celu uszczegółowienia zasad funkcjonowania systemu 
zapewnienia jakości kształcenia w WAT, zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Dbałość o najwyższą jakość kształcenia należy do stałych priorytetowych zadań 
wszystkich jednostek organizacyjnych i wszystkich członków społeczności 
akademickiej WAT. 

2. Określa się niżej wymienione procesy obejmujące zasady, metody i narzędzia 
służące zapewnieniu jakości kształcenia, jednostki organizacyjne i osoby 
odpowiedzialne za realizację przedsięwzięć wykonywanych w ramach 
poszczególnych procesów oraz wykaz, formę i miejsce przechowywania dokumentów 
końcowych:
1) w zakresie sposobów oceny efektywności działania na rzecz zapewnienia                         

i doskonalenia jakości kształcenia w WAT:
a) proces 1.1 Ocena skuteczności działania systemu zapewnienia jakości 

kształcenia w WAT;
2) w zakresie sposobów oceny efektywności działania na rzecz zapewnienia                         

i doskonalenia jakości kształcenia w jednostkach organizacyjnych WAT:
a) proces 2.1 Ocena efektywności działania wydziału na rzecz zapewnienia                 

i doskonalenia jakości kształcenia;
b) proces 2.2 Ocena efektywności działania SJO, SWF, SSW na rzecz 

zapewnienia i doskonalenia jakości kształcenia;
c) proces 2.3 Ocena efektywności działania Szkoły Doktorskiej na rzecz 

zapewnienia i doskonalenia jakości kształcenia;
3) w zakresie monitorowania i analizowania formalno-prawnej strony procesu 

dydaktycznego:
a) proces 3.1. Ocena zgodności danych zawartych w systemie USOS 

z programem studiów,
b) proces 3.1a. Ocena zgodności danych zawartych w systemie USOS 

z programem kształcenia w Szkole Doktorskiej,
c) proces 3.2. Ocena spełnienia wymagań ustawowych do prowadzenia 

studiów na danym kierunku, poziomie i profilu,



d) proces 3.3. Ocena zgodności dokumentacji procesu dydaktycznego 
z obowiązującymi przepisami,

e) proces 3.4. Aktualizacja wewnętrznych aktów prawnych normujących 
proces dydaktyczny w Akademii,

f) proces 3.5. Aktualizacja warunków i trybu rekrutacji kandydatów na 
pierwszy rok studiów;

g) proces 3.5a. Przygotowanie zasad rekrutacji do Szkoły Doktorskiej na 
kolejny rok akademicki;

4) w zakresie okresowego przeglądu i aktualizacji programów studiów, programów 
kształcenia w Szkole Doktorskiej i programów studiów podyplomowych:
a) proces 4.1. Opracowanie programu studiów dla kierunku, poziomu i profilu 

studiów,
b) proces 4.2. Opracowanie programu kształcenia w Szkole Doktorskiej;
c) proces 4.3. Opracowanie programu studiów podyplomowych;

5) w zakresie ustalania norm i normatywów procesu dydaktycznego 
        proces 5.1. Ustalanie norm i normatywów procesu dydaktycznego;

6) w zakresie oceny przebiegu procesu kształcenia:
a) proces 6.1. Hospitacje zajęć dydaktycznych,
b) proces 6.2. Działania zespołu dydaktycznego w celu oceny jakości procesu 

dydaktycznego,
c) proces 6.3. Opiniowanie nauczycieli przez uczestników zajęć dydaktycznych,
d) proces 6.4. Opiniowanie jakości studiów przez absolwentów,
e) proces 6.5. Okresowa ocena nauczycieli akademickich,
f) proces 6.6. Ocena poziomu merytorycznego i metodycznego praktyki 

zawodowej,
g) proces 6.7. Opiniowanie pracy dziekanatu przez studentów, doktorantów             

i uczestników studiów podyplomowych;
h) proces 6.8 Opiniowanie przez uczestników zajęć dydaktycznych jakości 

realizacji procesu dydaktycznego z użyciem metod i technik kształcenia na 
odległość;

i) proces 6.9. Opiniowanie nauczycieli przez uczestników studiów 
podyplomowych oraz słuchaczy kursów kwalifikacyjnych i doskonalących,

7) w zakresie sposobów oceny przebiegu procesu dydaktycznego i jego 
efektywności:
a) proces 7.1 Ocena efektywności zaliczania kolejnych etapów studiów,
b) proces 7.2 Ocena przebiegu procesu dydaktycznego,
c) proces 7.3 Analiza i ocena procesu walidacji efektów uczenia się,
d) proces 7.4 Kompleksowa ocena jakości programu studiów,

8) w zakresie przeprowadzania analizy warunków realizacji procesu 
dydaktycznego:
a) proces 8.1 Przegląd stanu infrastruktury dydaktycznej i naukowej,
b) proces 8.2 Analiza procesu dydaktycznego realizowanego w Akademii 

w porównaniu do innych uczelni o podobnym profilu,
c) proces 8.3 Przygotowanie kierunków studiów do zewnętrznej akredytacji 

przez środowiskową komisję akredytacyjną,
d) proces 8.4 Ocena wsparcia socjalnego studentów,
e) proces 8.4a Ocena wsparcia finansowego doktorantów,

9) w zakresie monitorowania pozostałych czynników wpływających na jakość 
kształcenia:
a) proces 9.1 Ocena podnoszenia kwalifikacji zawodowych nauczycieli 

akademickich,
b) proces 9.2 Ocena jakości informacji dotyczącej oferty dydaktycznej oraz 

toku studiów w Akademii,
c) proces 9.3 Monitorowanie karier zawodowych absolwentów Akademii,
d) proces 9.4 Ocena poziomu mobilności studentów, doktorantów, nauczycieli 

akademickich i pracowników,
e) proces 9.5 Ocena wsparcia działalności studentów,
f) proces 9.5a Ocena wsparcia działalności doktorantów,
g) proces 9.6 Analiza i ocena jakości kształcenia w Szkole Doktorskiej,



h) proces 9.7 Analiza i ocena jakości kształcenia na studiach podyplomowych,
i) proces 9.8 Analiza i ocena jakości kształcenia na kursach kwalifikacyjnych 

i doskonalących.

3. Zbiór opisów procesów, o których mowa w ust. 2, stanowi załącznik do zarządzenia.

§ 2

Traci moc zarządzenie nr 51/RKR/2022 Rektora WAT z dnia 15 lipca 2022 r. w sprawie 
określenia procesów realizowanych w ramach systemu zapewnienia jakości kształcenia 
w WAT.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

gen. bryg. prof. dr hab. inż.0Przemysław Wachulak
Rektor-Komendant
Wojskowej Akademii Technicznej
/ dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym /

Sporządził(a): Ewa Łakoma - PNK


		2025-01-15T13:44:24+0000
	Przemysław Wojciech Wachulak




